Rua Dr. Fúlvio Aducci, 767 –Estreito – Florianópolis/SC – CEP 88.075-001
E-mail: cedca@sst.sc.gov.br – Fone: (048) 3664-0716

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CEDCA/SC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 30 DE JUNHO DE 2022

Em conformidade com o Regimento Interno do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CEDCA/SC, o Coordenador Geral do Conselho, no uso de suas atribuições, CONVOCA
os/as Conselheiros/as Titulares e convida os/as Conselheiros/as Suplentes para a Reunião Plenária
Ordinária a realizar-se de forma híbrida, por web conferência, no dia 30 de junho de 2022, quinta-feira,
às 13h30min, com transmissão pelo canal da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social – SDS no
Youtube e, presencialmente, na Sala Web da SDS, situada à Rua Fúlvio Aducci, 767, Estreito,
Florianópolis/SC.

Ordem do dia:

1. Abertura pela Coordenação

2. Justificativa das ausências

3. Apreciação da Ata da ReuniãoPlenária Ordinária de maio de 2022

4. Discussão e deliberação sobre o Plano de Aplicação 2023

5. Deliberação quanto à composição das Comissões Permanentes do CEDCA após nomeações e

aprovação da Resolução CEDCA/SC Nº 005/2022

6. Deliberação quanto à Resolução CEDCA/SC Nº 006/2022 que “Dispõe sobre informações para a

realização das Conferências Municipais e Estadual”

7. Deliberação quanto às representações externas do CEDCA

8. Apresentação do Prêmio Amigo do Leão com pedido de apoio institucional ao CEDCA

9. Momento das Comissões

10. Informes

Florianópolis, 27 de junho de 2022.

Cléber Paes Alves

Coordenador Geral do CEDCA

(assinado digitalmente)